



Raunstrup A/S

Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N
CVR-nr. 35522506

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.11.2020

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.06.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup A/S
Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35522506
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Morten Hansen, formand
Mikael Glerup, næstformand
Henrik Andersen
Henrik Heide Ottosen

Direktion

Søren Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar og øvrige værdipapirer samt at drive investeringsvirksomhed og al i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 8.678 t.kr. mod 8.076 t.kr. sidste år for så vidt angår moderselskabet og koncernen. Før skat udgør koncernens resultat 11.093.

Resultat anses for tilfredsstillende set i forhold til sidste års resultat.

Forventet udvikling

Koncernen forventer fortsat høj aktivitet, men der forventes fortsat hård konkurrence i markedet.

Selskabet og dens datterselskaber har i første kvartal realiseret et resultat på budgettet. På baggrund heraf samt en ordrebeholdning på over 80% af den samlede budgetteret omsætning for 20/21, forventer selskabet og koncernen et positivt resultat for 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.676.110	2.367.080
Distributionsomkostninger		(98.085)	(57.842)
Administrationsomkostninger		(2.243.859)	(2.186.389)
Driftsresultat		334.166	122.849
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.599.130	7.987.590
Andre finansielle indtægter	2	177.209	396.097
Andre finansielle omkostninger		(417.955)	(412.918)
Resultat før skat		8.692.550	8.093.618
Skat af årets resultat	3	(14.673)	(17.741)
Årets resultat		8.677.877	8.075.877
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Overført resultat		2.677.877	8.075.877
Resultatdisponering		8.677.877	8.075.877

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.146	63.765
Indretning af lejede lokaler		1	52.689
Materielle aktiver	4	48.147	116.454
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.683.051	40.083.935
Finansielle aktiver	5	48.683.051	40.083.935
Anlægsaktiver		48.731.198	40.200.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.163.884	216.636
Andre tilgodehavender		2.500.000	2.501.678
Tilgodehavender		4.663.884	2.718.314
Likvide beholdninger		6.285.131	7.248.959
Omsætningsaktiver		10.949.015	9.967.273
Aktiver		59.680.213	50.167.662

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		12.012.011	12.012.011
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.097.788	0
Overført overskud eller underskud		21.251.251	25.671.162
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	0
Egenkapital		46.361.050	37.683.173
Ansvarlig lånekapital		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.000.000	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		262.012	535.644
Gæld til tilknyttede virksomheder		400.000	104
Skyldige sambeskatningsbidrag		14.673	17.741
Anden gæld		2.634.405	1.917.062
Periodeafgrænsningsposter		8.073	13.938
Kortfristede gældsforpligtelser		3.319.163	2.484.489
Gældsforpligtelser		13.319.163	12.484.489
Passiver		59.680.213	50.167.662
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	12.012.011	0	25.671.162	0	37.683.173
Årets resultat	0	7.097.788	(4.419.911)	6.000.000	8.677.877
Egenkapital ultimo	12.012.011	7.097.788	21.251.251	6.000.000	46.361.050

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		334.166	122.849
Af- og nedskrivninger		96.462	131.379
Ændringer i arbejdskapital	7	492.186	2.586.093
Pengestrømme vedrørende primær drift		922.814	2.840.321
Modtagne finansielle indtægter		177.209	396.097
Betalte finansielle omkostninger		(417.955)	(412.918)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(17.741)	(302.319)
Pengestrømme vedrørende drift		664.327	2.521.181
Køb mv. af materielle aktiver		(28.155)	(38.511)
Udlån		(2.000.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.028.155)	(38.511)
Optagelse af lån		400.000	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	3.039.879
Pengestrømme vedrørende finansiering		400.000	3.039.879
Ændring i likvider		(963.828)	5.522.549
Likvider primo		7.248.959	1.726.410
Likvider ultimo		6.285.131	7.248.959
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.285.131	7.248.959
Likvider ultimo		6.285.131	7.248.959

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	7.626.331	8.071.790
Pensioner	525.999	543.539
Andre omkostninger til social sikring	85.757	70.142
Andre personaleomkostninger	660.042	669.646
	8.898.129	9.355.117
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	177.209	396.096
Øvrige finansielle indtægter	0	1
	177.209	396.097

3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	14.673	17.741
	14.673	17.741

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	841.374	225.123
Tilgange	28.155	0
Kostpris ultimo	869.529	225.123
Af- og nedskrivninger primo	(777.609)	(172.434)
Årets afskrivninger	(43.774)	(52.688)
Af- og nedskrivninger ultimo	(821.383)	(225.122)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.146	1

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	41.585.263
Kostpris ultimo	41.585.263
Opskrivninger primo	(1.501.328)
Andel af årets resultat	8.599.116
Opskrivninger ultimo	7.097.788
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.683.051

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Raunstrup Tømrer A/S	Aarhus	A/S	100	36.826.651	6.365.345
Raunstrup Bygningservice A/S	Aarhus	A/S	100	2.601.545	886.305
Raunstrup Byggeri A/S	Aarhus	A/S	100	8.603.701	696.256

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Ansvarlig lånekapital	10.000.000
	10.000.000

7 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i tilgodehavender	54.444	8.255.434
Ændring i leverandørgæld mv.	437.742	(5.669.341)
	492.186	2.586.093

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Glerup Holding A/S, Skals

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Glerup A/S, Skals
